
Ing. Agr. Jua  Ma 
EC 

lo CONRERO 
NO 

"2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauner&,agro.une.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

CUDAP:EXP-UNC: 0046104/2018 
VISTO: 

La presentación efectuada por la Ing. Agr. (Dra.) Paula BIMA y la Ing. Agr. 
(Dra.) M.  Jacqueline  JOSEAU, por la cual solicitan autorizar la JORNADA DE 
CAPACITACIÓN: "Restauración ecológica de Suelos degradados"; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa. 

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 
Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización de la JORNADA DE CAPACITACIÓN: 
"Restauración ecológica de Suelos degradados", en el marco del proyecto 
COFECYT (RESOLUCIÓN 2018-709-APN-MCT-PROYECTOS FEDERALES DE 
INNOVACIÓN PRODUCTIVA -PFIP 2017) titulado "Modernización de Viveros para la 
Propagación de Especies Forestales de Calidad y Restauración de Áreas Degradadas 
con Plantaciones Mixtas", el día 17 de septiembre de 2018, de 14,30 a 18 hs., en el 
Aula 7 Edificio Sur de la FCA-UNC, destinado a: profesionales y alumnos 
interesados en la temática de la restauración forestal de áreas degradadas; con 

Entrada libre y gratuita y un cupo de 40 participantes. La acreditación será 

mediante evaluación final escrita. 
ORGANIZADORES:  

• Ing. Agr. (Mgter.) Sandra L. RODRÍGUEZ REARTES —  Leg.  N° 43.713 

• Ing. Agr. Laura María G. ROJAS —  Leg.  N° 47.461 

• Ing. Agr. Javier Eduardo FRASSONI -  Leg.  N° 51.592 
COORDINADORAS:  

• lng. Agr. (Dra.) M.  Jacqueline  JOSEAU —  Leg.  N° 32.215 

• Ing. Agr. (Dra.) Paula BIMA -  Leg.  N° 28.816 
DISERTANTES:  

• Ing. Agr. ( Mgter.) Eduardo V. BUFFA —  Leg.  N°21.265 

• Ing. Agr. (M. Sc.) Graciela VERZINO — Ex Docente de nuestra institución 

• Ing. Agr.  Dr.  Baldemar Arteaga Martínez. Profesor de la División de Ciencias 
Forestales. Universidad Autónoma Chapingo, México. Programa PILA. 
Se sugiere otorgar a los alumnos los créditos que correspondan para acreditar 

en el Espacio Curricular Formación Integral del Plan de Estudios 2004. 

ARTÍCULO 2°:  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS CATORCE DÍAS DEL 
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

("t; 
IR . Agr.  (Dr.)  E. ARI1ÇMP0LD 

Secretario GneraJ 	 Faculta <!, r 
Facultad de Ciencias 'Ag rop e': ti lriz; 

RESOLUCION N°-  713 
E.D./ 

joiletr, Reforma 
19x8 xot8 


	Page 1

